ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 1/4
Mural Eletrônico – 2016-029 – 15/03/2016

PRIMEIRA CÂMARA JULGADORA

Edital Mural Eletrônico n° 003/2016 – CJ
 Convocação para Sessão Ordinária

Ficam convocados os Senhores Conselheiros integrantes da PRIMEIRA CÂMARA
JULGADORA,  as  partes  e  seus  respectivos  advogados,  para  comparecerem  à
segunda Sessão Ordinária, que será realizada no próximo dia 07   de abril de 2016
(quinta-feira), às 09h, para julgamento do recurso constante da seguinte PAUTA: 1.
Recurso n° 004/16 – Recorrente: Bel. Gilson Francisco da Conceição, Patronesse:
Dra. Camila Hernandes, REL: CONS. GUSTAVO TEIXEIRA MORIS;. 2. Recurso n°
005/16  –  Recorrente:  Bel.  Derckian  Andrade  Santana,  Patronesse:  Dra.  Camila
Hernandes, REL: CONS. MARCOS SAMPAIO DE SOUZA; 3. O que ocorrer.

Publique-se Mural Eletrônico.

Salvador, 15 de março de 2016

Carlos Alberto Medauar Reis
Presidente 1ª Câmara Julgadora

SEGUNDA CÂMARA JULGADORA

Edital Mural Eletrônico n° 004/16 – CJ
 Convocação para Sessão Ordinária

Ficam convocados os Senhores Conselheiros integrantes da SEGUNDA CÂMARA
JULGADORA,  as  partes  e  seus  respectivos  advogados,  para  comparecerem  à
primeira Sessão Ordinária, que será realizada no próximo  dia 07 de abril de 2016
(quinta-feira), às 09h, para julgamento dos recursos constante da seguinte PAUTA:
1.Processo  nº  9641/11 –  Interessados:  M.G.D.(OAB-BA  9201),  Adv:  Miguel
Gonçalves  Dias,  REL:  CONS.  ALEXANDRE  BRANDÃO  LIMA;  2. Processo  nº
29.401/09 –  Interessados:  E.M.S.(OAB-BA  21.417),  Adv:  Elismar  Messias  dos
Santos,  REL:  CONSA.  ANDREA MARQUES SILVA;  3. Processo nº  35.578/08 –
Interessados:  A.I.C.O.(OAB-BA 6177),  Adv:  Alberto  Isaias  Cardoso de Oliveira  e
Ermira  de  Souza  Mendes,  REL:  CONS.  JORGE  OTÁVIO  OLIVIRA  LIMA;  4.
Processo nº 14.923/11 – Interessados: A.E.D.F.(OAB-BA 5904), Adv: Adão Elviro
Dias Freitas, REL: CONS. FÁBIO BASILIO LIMA DE CARVALHO; 5.  Processo nº
21.596/11 –  Interessados:  M.M.F.F.(OAB-BA 15.772),  Adv:  Moysés  Maia  Fontes

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 2/4
Mural Eletrônico – 2016-029 – 15/03/2016

Filho, Condomínio Edifício Módulo, Patronos: Dr. Ewerton José Rêgo Pacheco de
Andrade e Dra. Ives Carolina Brito Lima, REL: CONSA. ANDRÉA MARQUES SILVA;
6. Processo  nº  7795/11 –  Interessados:  F.N.M.(OAB-BA 4958),  Adv:  Florisvaldo
Nascimento  Monteiro,  REL:  CONSA.MARIANA MATOS DE OLIVEIRA;  7.  O que
ocorrer.

Publique-se Mural Eletrônico

Salvador, 15 de março de 2016

PEDRO NIZAN GURGEL
Presidente 2ª Câmara Julgadora

TERCEIRA CÂMARA JULGADORA

Edital Mural Eletrônico n° 005/16 - CJ
Convocação Sessão Ordinária

Ficam convocados os Senhores Conselheiros integrantes da TERCEIRA CÂMARA
JULGADORA,  as  partes  e  seus  respectivos  advogados,  para  comparecerem  à
primeira Sessão Ordinária, que será realizada no próximo  dia 07 de abril de 2016
(quinta-feira), às 09h  , na sede da Seccional, para julgamento dos recursos constante
da  seguinte  PAUTA:  01. Processo  nº  6525/08 –  Interessados:  J.A.G.(OAB-BA
9425),  Patronesse:  Dra.  Eliana  Jambeiro,  REL:  CONS.  CARLOS  EDUARDO
GUIMARÃES ARAÚJO;  02.Processo nº 12.074/06 - Interessados: W.L.S.(OAB-BA
4742),  Adv:  Wilton  Lobo  Silva,  Manoel  Domingos  Santana  Rios,  REL:  CONS.
COARACI PAULO TEIXEIRA OTT;03.Processo nº 6018/07 – Interessados: A.V.S.
(OAB-BA 9869), Adv: Aluizio Valério da Silva, Maria José Barbosa da Silva, REL:
CONSa.  EMANUELA  CRISTINA  GARZELLA;04.Processo  nº  11.641/03 –
Interessados: M.H.S.F.( OAB-BA 4665), Patrono: Dr. Frederico Moreira Neves, REL:
CONS.  FABIANO  PIMENTEL;05.Processo  nº  17.461/09 –  Interessados:  B.D.M.
(OAB-BA 8892),  Patronos:  Dr.  Gilmar  Eloi  Dourado  e  Dr.  Gilpetron  Dourado  de
Moraes, REL:CONS. FABIANO SOARES FIGUEREDO;06.Processo nº 5158/06 –
Interessados:  A.F.M.N.(OAB-BA  18.149),  Adv:  Abílio  Freire  de  Miranda  Neto,
Hermógenes  Xisto  Lima  Neto,  REL:CONS.  OSCAR  LUIZ  MENDONÇA  DE
AGUIAR;07. O que ocorrer.

Publique-se Mural Eletrônico.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 3/4
Mural Eletrônico – 2016-029 – 15/03/2016

Salvador, 15 de março de 2016.

DANIELA LIMA DE ANDRADE BORGES
Presidenta 3ª Câmara

ÓRGÃO ESPECIAL

EDITAL MURAL ELETRÔNICO N° 006/2016
Convocação Sessão Órgão Especial

O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, SEÇÃO DA BAHIA,
no uso de suas atribuições legais e regimentais (art. 61, Reg. Interno), convoca os
Conselheiros,  às  partes  interessadas  e  seus  respectivos  advogados  para
comparecerem à primeira Sessão Ordinária do Órgão Especial, que será realizada
no dia 07 de abril de 2016 (quinta-feira), às 09h, na sala de Sessões do edifício sede
da OAB-BA. PAUTA: 01.Processo n° 7283/96 - Interessados: P.H.L.(OAB-BA 6611),
Patronesse: Dra. Vanessa Pereira Valinas, Isabel de Lourdes Miranda Lima, REL:
CONSA. CRISTIANA MATOS AMÉRICO;  02.Processo n° 5103/13 – Interessados:
N.W.G.(OAB-BA 35.306), Adv: Neriane Wanderley Gomes, REL: CONS. EDUARDO
RODRIGUES DE SOUZA; 03. Processo n° 5294/01 - Interessados: A.J.I.S.(OAB-BA
3390), Patronesse: Dra. Ângela Barbosa Lima, Maria José Santos do Amor Divino,
REL: CONS. FRANCISCO BERTINO BEZERRA DE CARVALHO;04. Processo n°
4379/06 - Interessados: B.D.M.(OAB-BA 8892), Patrono: Dr. Gilmar Eloi Dourado,
Marcos  Medeiros,  REL:  CONS.  GUILHERME  SCOFIELD  SOUZA
MUNIZ;05.Processo  n°  10.183/13 – Interessados:  Aldanísia  Machado  de  Melo,
Patronesse: Dra. Nádia Maria de Souza Alcântara, L.H.A.F.(OAB-BA 10459), A.S.P.
(OAB-BA 4399), F.A.F.T.(OAB-BA 14.165), Advs: Luiz Humberto Agle Filho, Aníbal
Senna Paim, Fernando Araújo Fontes Torres, REL: CONS. GUSTAVIO AMORIM
ARAÚJO;10.Processo n° 15.316/08  -  Interessados:  C.O.A.(OAB-BA 10.749),  Adv:
César  de  Oliveira  Arnaut,  Jaildes  Paula  de  Oliveira,  REL:  CONSA.  ISABELA
MUNIQUE REZENDE PAIVA BANDEIRA;  11.Processo n° 5281/13  - Interessados:
Francisca Evangelista da Silva Coutinho, F.S.F.(OAB-BA 25.360), Adv: Felisberto da
Silva  Filho,  REL:  CONSA.  JACKLINE  LARCHERT;12.Processo  n°  2634/06  -
Interessados: A.A.S.(OAB-BA 10.546), Patronos: Dr. Jean Tarcio Alves Franchi, Dra.
Camila Hernandes, Josefa dos Passos, Patrono: Dr. Maurício Coutinho Bastos, REL:
CONS. JEFERSON BRAGA;13.Processo n° 13.559/02 - Interessados: A.F.L.(OAB-
BA  5903),  M.L.M.L.(OAB-BA  15.705),  R.M.L.(OAB-BA  5905),  Patronesse:  Dra.
Camila Hernandes, REL: CONS. JOSAPHAT MARINHO MENDONÇA; 14.Processo
n°  21.622/07  -  Interessados:  Jacob  Reis  Paiva  Bittencourt,  M.L.A.M.(OAB-BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 4/4
Mural Eletrônico – 2016-029 – 15/03/2016

10.698),  Adv:  Maria  Luiza  Alcântara  Maia,  REL:  CONS.  RAFAEL  MEDEIROS
MATTOS;15.Processo  n°  7048/11  -  Interessados:  W.V.V.(OAB-BA  14.356),  Adv:
Wilson Valadares Vieira, REL: CONS. ORMAN RIBEIRO DOS SANTOS FILHO;16.
O que ocorrer.

Publique-se Mural Eletrônico.

Salvador, 15 de março de 2016.

Ana Patrícia Dantas Leão
Presidenta Órgão Especial OAB-BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	PRIMEIRA CÂMARA JULGADORA
	Edital Mural Eletrônico n° 003/2016 – CJ
	Convocação para Sessão Ordinária
	SEGUNDA CÂMARA JULGADORA

	Edital Mural Eletrônico n° 004/16 – CJ
	Convocação para Sessão Ordinária
	TERCEIRA CÂMARA JULGADORA

	Edital Mural Eletrônico n° 005/16 - CJ
	Convocação Sessão Ordinária
	ÓRGÃO ESPECIAL